
 

 

 

 

 

  

 
 
 

1/8 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  

186 00 Praha 8 – Karlín  
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    

 Naše zn. 23664/2022-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Lenka Pluhařová  

Mobil +420 601 084 416  

E-mail Pluharova@spravazeleznic.cz  

    

 

 

„Rekonstrukce trati vč. protihlukových opatření v části 
úseku Litoměřice město – Velké Žernoseky“ 

 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 10 

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvoláním 

na znění bodu 7 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace Výzvy k podání nabídky na 
veřejnou podlimitní zakázku a sdělujeme a doplňujeme takto:  

Dotaz 97) 

Soupis prací SO 62-11-01 obsahuje níže uvedené položky: 

 4 R015111 906 

POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 

04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI), 
VČETNĚ DOPRAVY T 3 500,127 

   

evidenční položka, NEOCEŇOVAT ve stavební objetku / provozním 
souboru, ale pouze v SO 90-90 

  

   

Z odkopu+hloubení+reprofilace 

příkopů  (1526,075+370,6+47,84)*1,8=3 500,127 [A] 

  
12 12373   ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3 1 562,075 

   

  

  

   

Sanace 1.TK  (30,461*4,5*0,55)+(25,55*4,5*0,5)=132,878 

[A]  Sanace 

2.TK  (711,643+360+589,5+75+685,5+262+468+187,63)*0,4=1 

335,709 [B]  25,55*4,5*0,5=57,488 [C]  Výkop pro 
U3  48*0,75=36,000 [D]  A+B+C+D=1 562,075 [E] 

  
13 12933   ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU PŘES 0,50M3/M M 250,000 

   

  

  

   

  

  

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/8    
 

14 13273   HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 370,600 

   

  

  

   

Trativody  (130+144+224)*0,5*1,4=348,600 [A]  Svodné 
potrubí  44*0,5*1=22,000 [B]  A+B=370,600 [C] 

  
  

Soupis prací SO 90-90 obsahuje níže uvedenou položku: 

 1 R015111 906 

POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH 
- 17 05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - I. TŘÍDA 
TĚŽITELNOSTI), VČETNĚ DOPRAVY T 7 980,506 

   

  

  

   

  

  
  

Žádáme zadavatele o ujištění, zda účastník chápe správně, že:  

a. položka č. 4 z SO 62-11-01 bude oceněna s nulou, protože je duplicitně obsažena ve výměře 
položky č. 1 z SO 90-90, která bude oceněna nenulovou cenou? 

b. položky č. 12-14 z SO 62-11-01 budou oceněny bez dopravy a doprava bude oceněna 
v položce č. 1 z SO 90-90, která kromě dopravy bude obsahovat i cenu za samotný poplatek? 

c. analogický způsob kalkulace bude uplatněn ve všech soupisech prací tzn. že položky poplatky 
za skládky (v SO 90-90) budou obsahovat kromě poplatku i dopravy na skládky a položky, 
které tyto odpady „generují“ budou oceněny bez doprav na skládky? 

 

Odpověď na dotaz č. 97: 

a) Ano bude oceněna nulou, poplatek bude oceněn v SO 90-90 

b) Ano v SO 90-90 budou oceněné poplatky včetně odvozů 

c) Ano 

 

Dotaz 98) 

Soupis prací SO 62-11-01 obsahuje níže uvedenou položku: 

10 11130   SEJMUTÍ DRNU M2 105,000 

   

  

  

   

V místě přístupu v km 408,270 - vpravo  105=105,000 [A] 

  
 

Pro předmětnou položku v soupisu prací chybí navazující položka poplatky za skládku. Žádáme 
zadavatele o doplnění chybějící položky a zveřejnění opraveného soupisu prací.  
V souvislosti se změnou zadávací dokumentace požadujeme adekvátní posunutí 
termínu odevzdání nabídek. 



  

 
 

3/8    
 

Odpověď na dotaz č. 98: 

Odvoz a likvidaci uchazeč ocení součástí položky viz. popis položky 

Zadavatel přistupuje k posunu lhůty pro podání nabídek pokaždé, když to změny 
popsané v Dodatcích vyžadují, tak jak tomu bylo například v rámci Dodatku č. 7 a 

Dodatku č. 8. Z uvedeného vyplývá, že zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek a 
prodlužuje jí, dostatečně a přiměřeně vzhledem k povaze zakázky a zveřejňovaných 
změn, a i nadále hodlá takto postupovat. 

 

Dotaz 99) 

Soupis prací SO 62-11-01 obsahuje níže uvedené položky: 
 

8 11120   ODSTRANĚNÍ KŘOVIN M2 298,400 

   

V místě reprofilace příkopu a vyústění trativodů na drážní svah 

  

   

(92*2,7)+(5*10)=298,400 [A] 

  
9 11120 1 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN M2 88,000 

   

  

  

   

  

  
 

Z výše uvedeného je zřejmé, že položka č. 9 je duplicitní. Žádáme zadavatele o odstranění 
duplicitní položky č. 9 a zveřejnění opraveného soupisu prací. V souvislosti se změnou 
zadávací dokumentace požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 

Odpověď na dotaz č. 99: 

Položky byly sloučeny 

Zadavatel přistupuje k posunu lhůty pro podání nabídek pokaždé, když to změny 
popsané v Dodatcích vyžadují, tak jak tomu bylo například v rámci Dodatku č. 7 a 
Dodatku č. 8. Z uvedeného vyplývá, že zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek a 
prodlužuje jí, dostatečně a přiměřeně vzhledem k povaze zakázky a zveřejňovaných 
změn, a i nadále hodlá takto postupovat. 

 

Dotaz 100) 

Soupis prací SO 62-11-01 obsahuje níže uvedenou položku: 

4 03710   POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY KPL 1,000 

   

Provizorní dopravní značení u sjezdů 

  

   

  

  
 

V rámci DI č. 79 zadavatel zveřejnil níže uvedený dotaz a odpověď: 
 

Soupis prací SO 62-11-01 obsahuje níže uvedenou položku: 



  

 
 

4/8    
 

3 03710   POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ OBJÍŽĎKY A PŘÍSTUP CESTY KPL 1,000 

   

Provizorní dopravní značení u sjezdů 

  

   

  

  
 

Soupis prací SO 98-98 obsahují níže uvedenou položku: 

12 VSEOB014   Dopravní opatření KPL 1,000 

   

dočasné dopravní značení 
  

   

v předepsaném rozsahu dle přílohy B.8-ZOV 

  
 

Dle našeho názoru se je položka č. 3 duplicitní, protože je logicky součástí položky č. 12. Žádáme 
zadavatele o odstranění duplicitní položky č. 3 a zveřejnění opraveného soupisu prací. V 

souvislosti se změnou zadávací dokumentace požadujeme adekvátní posunutí termínu 
odevzdání nabídek. 

Odpověď na dotaz č. 79:  
Položka byla z SO 62-11-01 odstraněna. 

Z výše uvedeného je zřejmé, že přestože zadavatel ve své odpovědi tvrdil, že odstraní duplicitní 
položku č. 4, tak se tak bohužel nestalo. Opakovaně zadavatele žádáme o odstranění 
předmětné duplicitní položky a zveřejnění opraveného soupisu prací. V souvislosti se změnou 
zadávací dokumentace požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 

Odpověď na dotaz č. 100: 

Položka s kódem č. 03710 byla z SO 62-11-01 odstraněna. 

Zadavatel přistupuje k posunu lhůty pro podání nabídek pokaždé, když to změny 
popsané v Dodatcích vyžadují, tak jak tomu bylo například v rámci Dodatku č. 7 a 
Dodatku č. 8. Z uvedeného vyplývá, že zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek a 

prodlužuje jí, dostatečně a přiměřeně vzhledem k povaze zakázky a zveřejňovaných 
změn, a i nadále hodlá takto postupovat. 

 

Dotaz 101) 

Soupis prací SO 62-11-01 obsahuje níže uvedenou položku. 

35 501490   

ZŘÍZENÍ KONSTRUKČNÍ VRSTVY TĚLESA ŽELEZNIČNÍHO 
SPODKU ZE ZEMINY ZLEPŠENÉ (STABILIZOVANÉ) JINAK M3 41,122 

   

1.TK 

  

   

km 408,253 539 - 408,284  30,461*4,5*0,3=41,122 [A] 

  
 

V rámci DI č. 78 zadavatel zveřejnil níže uvedený dotaz a odpověď: 

V rámci DI č. 54 zadavatel zveřejnil níže uvedený dotaz a odpověď: 

Soupis prací SO 62-11-01 obsahuje níže uvedenou položku. 



  

 
 

5/8    
 

31 501490   

ZŘÍZENÍ KONSTRUKČNÍ VRSTVY TĚLESA ŽELEZNIČNÍHO 
SPODKU ZE ZEMINY ZLEPŠENÉ (STABILIZOVANÉ) JINAK M3 41,122 

   

1.TK 

  

   

km 408,253 539 - 408,284  30,461*4,5*0,3=41,122 [A] 

  
 

K předmětné položce v PD neexistuje žádné technická specifikace, což zcela vylučuje možnost 
její korektní nákladové kalkulace. Žádáme zadavatele, aby do poznámky položky doplnil její 
přesnou technickou specifikaci nebo tuto položku ze soupisu prací odstranil. Žádáme zadavatele, 
aby doplnil a zveřejnil opravený soupis prací. V souvislosti se změnou zadávací dokumentace a 
v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 

Odpověď na dotaz č. 54:  
Bylo řešeno v odpovědi na dotaz č.15 v Dodatku č.4:  
Druh stabilizace je v projektu sjednocený. Položky byly sloučeny do jedné (nově pol. č. 32) 

Bohužel i aktuální soupis prací stále obsahuje stejnou položku viz níže: 

33 501490   

ZŘÍZENÍ KONSTRUKČNÍ VRSTVY TĚLESA ŽELEZNIČNÍHO 
SPODKU ZE ZEMINY ZLEPŠENÉ (STABILIZOVANÉ) JINAK M3 41,122 

   

1.TK 

  

   

km 408,253 539 - 408,284  30,461*4,5*0,3=41,122 [A] 

  
 

Žádáme zadavatele o odstranění předmětné položky a zveřejnění opraveného soupisu prací. V 
souvislosti se změnou zadávací dokumentace požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání 
nabídek. 

Odpověď na dotaz č. 78:  
V opraveném a předloženém soupisu prací v Dodatku č. 4 byla tato položka 
odstraněna (viz. dotaz č.15). 

Přestože zadavatel opakovaně tvrdil (v rámci DI č. 54 a 78), že odstraní přebytečnou položku č. 
35 opět, tak zcela nepochopitelně neučinil. Po třetí žádáme zadavatel, aby odstranil 
přebytečnou položku č. 35 a zveřejnil opravený soupis prací. V souvislosti se změnou 
zadávací dokumentace požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 

Odpověď na dotaz č. 101: 

Položka s kódem č. 501490 byla z SO 62-11-01 odstraněna. 

Zadavatel přistupuje k posunu lhůty pro podání nabídek pokaždé, když to změny 
popsané v Dodatcích vyžadují, tak jak tomu bylo například v rámci Dodatku č. 7 a 
Dodatku č. 8. Z uvedeného vyplývá, že zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek a 
prodlužuje jí, dostatečně a přiměřeně vzhledem k povaze zakázky a zveřejňovaných 
změn, a i nadále hodlá takto postupovat. 

 

Dotaz 102) 

V rámci DI č. 76 zadavatel zveřejnil níže uvedený dotaz a odpověď: 
 

Soupis prací SO 62-11-01 obsahuje níže uvedenou položku: 

7 11120   ODSTRANĚNÍ KŘOVIN M2 298,400 



  

 
 

6/8    
 

   

V místě reprofilace příkopu a vyústění trativodů na drážní svah 

  

   

(92*2,7)+(5*10)=298,400 [A] 

  
 

Pro předmětnou položku chybí v soupisu prací navazující položka poplatky za skládky. Žádáme 
zadavatele o doplnění chybějící položky a zveřejnění opraveného soupisu prací. V souvislosti se 

změnou zadávací dokumentace požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 

Odpověď na dotaz č. 76:  
Položka byla doplněna (p. č. 3) 

Soupis prací SO 62-11-01 obsahuje níže uvedenou položku: 

3 0319R   ÚPRAVA PLOCHY ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ M2 3 394,000 

   

Položka obsahuje odstranění křovin, zřízení zhutněné podkladní 
vrstvy z drceného kameniva tl. 200mm 

  

   

ZS4: 3394=3 394.000 [A]m2 

  
 

Z výše uvedeného je zřejmé, že položka č. 3 nejsou poplatky za skládky, které zadavatel tvrdil 
doplnit v rámci DI č. 76. Opakovaně zadavatele žádáme o doplnění poplatků za skládky pro 
předmětnou položku č. 7 a zveřejnění opraveného soupisu prací. V souvislosti se změnou 
zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání 
nabídek. 

Odpověď na dotaz č. 102: 

Při konverzi byly přečíslovány položky. Odpověď na dotaz č. 76 odkazoval na původní 
číslování položek.  

Jedná se o položku s kódem R015160 a výměrou 3,34 t (položka vznikla sloučením 
původní položky a položky na kterou odkazovala odpověď na dotaz č. 76). V návaznosti 
došlo k úpravě výměry výše uvedené položky i v SO 90-90 Všeobecný objekt s odpady. 

Zadavatel přistupuje k posunu lhůty pro podání nabídek pokaždé, když to změny 
popsané v Dodatcích vyžadují, tak jak tomu bylo například v rámci Dodatku č. 7 a 
Dodatku č. 8. Z uvedeného vyplývá, že zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek a 
prodlužuje jí, dostatečně a přiměřeně vzhledem k povaze zakázky a zveřejňovaných 
změn, a i nadále hodlá takto postupovat. 

 

Dotaz 103) 

Soupis prací SO 62-22-01 obsahuje níže uvedené položky: 

39 56332   VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 100MM M2 43,000 

   

  

  

   

pod chodníky   přístupový chodník směr přístav  33=33,000 

[A]  směr silnice II/261  10=10,000 [B]  Celkem: A+B=43,000 

[C] 

  
40 56333   VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 609,680 

   

  

  



  

 
 

7/8    
 

   

dle přílohy č. 2.008  v předpolí šterkodrť 0/32  304,84=304,840 

[A]  v předpolí šterkodrť 0/63  304,84=304,840 [B]  Celkem: 

A+B=609,680 [C] 

  
 

Dle PD i vzorového řežu by vrstva ŠD pod chodníky měla být 150 mm. Z výše uvedeného je 
zřejmé, že zadavatel použil chybnou položku č. 39. Žádáme zadavatele o odstranění chybné 
položky č. 39 a zvětšení výměry položky č. 40 o 43 m2 a zveřejnění opraveného soupisu prací. 
V souvislosti se změnou zadávací dokumentace požadujeme adekvátní posunutí 
termínu odevzdání nabídek. 

Odpověď na dotaz č. 103: 

Položka s kódem č. 56332 byla odstraněna a byla upravena výměra položky s kódem 
č. 56333. 

Zadavatel přistupuje k posunu lhůty pro podání nabídek pokaždé, když to změny 
popsané v Dodatcích vyžadují, tak jak tomu bylo například v rámci Dodatku č. 7 a 
Dodatku č. 8. Z uvedeného vyplývá, že zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek a 
prodlužuje jí, dostatečně a přiměřeně vzhledem k povaze zakázky a zveřejňovaných 
změn, a i nadále hodlá takto postupovat. 

 

Dotaz 104) 

Soupis prací SO 62-11-01 obsahuje níže uvedené položky: 
3 0319R   ÚPRAVA PLOCHY ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ M2 3 394,000 

   

Položka obsahuje odstranění křovin, zřízení zhutněné 
podkladní vrstvy z drceného kameniva tl. 200mm 

  

   

ZS4: 3394=3 394.000 [A]m2 

  

40 56334   VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 2 410,000 

   

  

  

   

Plochy ZS3 a ZS4  910+1500=2 410,000 [A] 

  

8 11120   ODSTRANĚNÍ KŘOVIN M2 298,400 

   

V místě reprofilace příkopu a vyústění trativodů na drážní 
svah 

  

   

(92*2,7)+(5*10)=298,400 [A] 

  
Z výše uvedeného je zřejmé, že položka č. 3 je duplicitní. Dle PD jsou výměry zařízení staveniště 
následující ZS 1 = 2.490 m2, ZS 2 = 3541 m2, ZS 3 = 908 m2 a ZS 4 = 3394 m2 tzn. celkem 
10.333 m2.  

Žádáme zadavatele o odstranění duplicitní položky č. 3, zvýšení výměry položky č. 8 o 
10.333 m2 (odstranění křovin na ZS), zvýšení výměry položky č. 40 o 7.923 m2 (10.333-2.410) 

a zveřejnění opraveného soupisu prací. V souvislosti se změnou zadávací dokumentace 
požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 

 

Odpověď na dotaz č. 104: 

Položka s kódem č. 0319R zůstane zachována, jedná se o úpravu ZS4, kde je nutné 
odstranění křovin. 

Položka s kódem č. 56334 byla upravena na výměru ZS3 = 908 m2. Adekvátně byl 
upraven popis. U plochy ZS3 není nutné odstranění křovin. 



  

 
 

8/8    
 

Položka s kódem č. 11120 byla sloučena s duplicitní položkou a sečteny výměry. Nová 
výměra je 386,400 m2. 

Zadavatel přistupuje k posunu lhůty pro podání nabídek pokaždé, když to změny 
popsané v Dodatcích vyžadují, tak jak tomu bylo například v rámci Dodatku č. 7 a 
Dodatku č. 8. Z uvedeného vyplývá, že zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek a 
prodlužuje jí, dostatečně a přiměřeně vzhledem k povaze zakázky a zveřejňovaných 
změn, a i nadále hodlá takto postupovat. 

 

Dotaz 105) 

Dle zkušeností z obdobných staveb si přeložky a ochrany sítí objektů SO 62-30-01 a SO 62-30-

02 řeší přímo správce sítě se stavebníkem (zadavatelem). Ve vyjádření správců nejsou uvedeny 
firmy, které mají oprávnění pracovat se sítěmi těchto správců (pouze u CETINu jsou uvedeny 

firmy, které mají oprávnění vytyčovat sítě, nikoli je ochraňovat a překládat). Uchazeč tedy neví, 
které firmy oslovit s poptávkou na ocenění těchto SO. 
Žádáme o vyjmutí těchto SO ze soupisu prací a soutěže na výběr zhotovitele stavby, popřípadě 
doplnění firem, které mají oprávnění provádět práce na těchto sítích. 
 

Odpověď na dotaz č. 105: 

SO 02-30-01 a SO 62-30-02 zůstávají soupisu prací. Při ochraně inženýrských sítí je 
nutné postupovat dle vyjádření správců. Jednotlivý subdodavatelé jsou v kompetenci 

zhotovitele stavby. 

 

Přílohy: 

Výkaz výměr - Litoměřice_město-Velké_Žernoseky_Zm09_221201 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………. 
Ing. Petr Hofhanzl 

ředitel Stavební správy západ 

na základě pověření č. 2446 ze dne 10.5.2018 

Správa železnic, státní organizace 

(elektronicky podepsáno) 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3185905

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: fe24aac5-7688-46b8-9999-c7a296470512

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Lenka PLUHAŘOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 01.12.2022 11:15:01


		2022-12-01T10:15:21+0000


		2022-12-01T12:05:15+0100
	Petr Hofhanzl 7c9ab09e9e3899b851ae574fd7637f3aa32187d8
	Podepsáno elektronicky




